
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 8,379,999 8,436,735 △56,736

국            164,845 139,475 25,370

기          1,480,131 1,453,504 26,627

분              5,252 5,252 0

도            290,842 273,484 17,358

시          6,438,929 6,565,020 △126,091

보건소 운영 8,014,664 8,064,074 △49,410

국            164,845 139,475 25,370

기          1,382,302 1,352,012 30,290

분              5,252 5,252 0

도            290,842 273,484 17,358

시          6,171,423 6,293,851 △122,428

보건서비스 향상 500,169 485,029 15,140

기            185,471 184,971 500

도                661 661 0

시            314,037 299,397 14,640

지역보건의료사업 지원 75,104 60,964 14,140

207 연구개발비 15,900 1,760 14,140

01 연구용역비 15,900 1,760 14,140

  ○지역보건의료계획 수립 용역비
               14,140                  0           14,140      경정15,900,000원-기정 1,760,000

보건기관 PC 인프라 개선사업 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                500 0 500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○보건기관 인프라 구축 PC구입
                1,000                  0            1,000      경정 1,000,000*1대

기                500 0 500

시                500 0 500

의료취약계층 보건증진 981,887 946,667 35,220

기            414,270 397,661 16,609

분              5,252 5,252 0

도            105,952 102,268 3,684

시            456,413 441,486 14,927

방문보건 104,253 102,253 2,000

201 일반운영비 10,226 8,226 2,000

01 사무관리비 10,226 8,226 2,000

  ○화순전남대병원 암관리공동사업 홍보물 구입
    4,000원*500개                 2,000                  0            2,000      경정 2,000,000원

보건소 방문보건사업 119,093 110,421 8,672

기             59,546 55,210 4,336

시             59,547 55,211 4,336
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 의료취약계층 보건증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 112,394 103,722 8,672

기             56,197 51,861 4,336

시             56,197 51,861 4,336

04 기간제근로자등보수 112,394 103,722 8,672

  ○ 방문보건사업 전담인력 인건비(6명)
              112,394            103,722            8,672      경정 112,394,000원

기             56,197 51,861 4,336

시             56,197 51,861 4,336

암환자 의료비 지원 351,590 327,042 24,548

기            175,794 163,521 12,273

도             52,740 49,056 3,684

시            123,056 114,465 8,591

307 민간이전 351,590 327,042 24,548

기            175,794 163,521 12,273

도             52,740 49,056 3,684

시            123,056 114,465 8,591

01 의료및구료비 351,590 327,042 24,548

  ○ 암환자 지원 의료비               351,590            327,042           24,548  경정 351,590,000

기            175,794 163,521 12,273

도             52,740 49,056 3,684

시            123,056 114,465 8,591

전염병 예방 및 의료비 지원 2,113,410 2,271,253 △157,843

국              1,940 1,940 0

기            469,518 469,518 0

도            106,616 106,616 0

시          1,535,336 1,693,179 △157,843

환자 조기 발견 사업 311,231 329,074 △17,843

405 자산취득비 202,157 220,000 △17,843

01 자산및물품취득비 202,157 220,000 △17,843

  ○디지털 방사선 장비구입
             △17,843                  0         △17,843      경정 202,156,340-기정 220,000,000

임시.영유아 예방접종 사업 373,156 513,156 △140,000

307 민간이전 363,292 503,292 △140,000

01 의료및구료비 325,792 465,792 △140,000

  ○임시예방 접종사업(유료)                92,000            232,000        △140,000

    ―인플루엔자 백신                92,000            232,000        △140,000  8,000원*11,500명

건강증진사업 4,393,913 4,335,840 58,073

국            162,021 136,651 25,370

기            313,043 299,862 13,181

도             77,613 63,939 13,674

시          3,841,236 3,835,388 5,848

선천성대사이상검사 및 환아관리 75,076 85,760 △10,684

기             37,538 42,880 △5,342

시             37,538 42,880 △5,342

307 민간이전 75,076 85,760 △10,684

- 2 -



부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             37,538 42,880 △5,342

시             37,538 42,880 △5,342

01 의료및구료비 75,076 85,760 △10,684

  ○ 선천성 대사이상검사및 환아관리(3,744명)
               75,076             85,760         △10,684      경정 75,076,000원

기             37,538 42,880 △5,342

시             37,538 42,880 △5,342

신생아난청조기진단 2,198 5,808 △3,610

기              1,099 2,904 △1,805

시              1,099 2,904 △1,805

201 일반운영비 0 548 △548

기                  0 274 △274

시                  0 274 △274

01 사무관리비 0 548 △548

  ○신생아난청조기진단사업 홍보비                     0                548            △548  경정 0원

기                  0 274 △274

시                  0 274 △274

307 민간이전 2,198 5,260 △3,062

기              1,099 2,630 △1,531

시              1,099 2,630 △1,531

01 의료및구료비 2,198 5,260 △3,062

  ○ 신생아난청조기진단사업(224명)
                2,198              5,260          △3,062      경정 2,198,000원

기              1,099 2,630 △1,531

시              1,099 2,630 △1,531

시험관시술비지원 운영 225,124 183,123 42,001

기            112,562 91,562 21,000

도             56,281 45,778 10,503

시             56,281 45,783 10,498

307 민간이전 225,124 183,123 42,001

기            112,562 91,562 21,000

도             56,281 45,778 10,503

시             56,281 45,783 10,498

01 의료및구료비 225,124 183,123 42,001

  ○ 난임부부 의료비 지원               225,124            183,123           42,001  경정 225,124,000원

기            112,562 91,562 21,000

도             56,281 45,778 10,503

시             56,281 45,783 10,498

임산부및영유아영양플러스 128,020 128,020 0

기             64,010 64,009 1

시             64,010 64,011 △1

201 일반운영비 7,719 7,719 0

기              3,860 3,859 1

시              3,859 3,860 △1

01 사무관리비 7,719 7,719 0

  ○ 임산부 영유아 보충사업 운영비                 6,719              6,719                0
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 영유아 보충사업 검사재료비
                2,059              2,059                0        경정 2,059,000원

기              1,030 1,029 1

시              1,029 1,030 △1

금연클리닉운영 지자체보조 64,516 65,862 △1,346

기             32,258 32,931 △673

시             32,258 32,931 △673

201 일반운영비 22,856 24,162 △1,306

기             11,428 12,081 △653

시             11,428 12,081 △653

01 사무관리비 22,856 24,162 △1,306

  ○ 금연교육및 프로그램 운영비
               22,856             24,162          △1,306      경정 22,856,000원

기             11,428 12,081 △653

시             11,428 12,081 △653

405 자산취득비 1,960 2,000 △40

기                980 1,000 △20

시                980 1,000 △20

01 자산및물품취득비 1,960 2,000 △40

  ○ 금연클리닉 사업 기자재 구입(co측정기등 2
    종)                 1,960              2,000             △40      경정 1,960,000

기                980 1,000 △20

시                980 1,000 △20

산모신생아도우미지원 202,525 170,813 31,712

국            162,021 136,651 25,370

도             20,252 17,081 3,171

시             20,252 17,081 3,171

307 민간이전 202,525 170,813 31,712

국            162,021 136,651 25,370

도             20,252 17,081 3,171

시             20,252 17,081 3,171

05 민간위탁금 202,525 170,813 31,712

  ○ 산모신생아 도우미 지원(사회서비스관리센터
    )               202,525            170,813           31,712      경정 202,525,000원

국            162,021 136,651 25,370

도             20,252 17,081 3,171

시             20,252 17,081 3,171

행정운영경비(보건사업과) 345,374 352,700 △7,326

기             97,829 101,492 △3,663

시            247,545 251,208 △3,663

인력운영비(보건사업과) 209,033 216,359 △7,326

기             97,829 101,492 △3,663

시            111,204 114,867 △3,663

방문보건사업전담인력인건비 110,912 119,584 △8,672

기             55,456 59,792 △4,336

시             55,456 59,792 △4,336

101 인건비 110,912 119,584 △8,672
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부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 인력운영비(보건사업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             55,456 59,792 △4,336

시             55,456 59,792 △4,336

03 무기계약근로자보수 110,912 119,584 △8,672

  ○방문보건전담인력인건비               110,912            119,584          △8,672  경정 110,912,000원

기             55,456 59,792 △4,336

시             55,456 59,792 △4,336

금연클리닉인부임 36,446 35,100 1,346

기             18,223 17,550 673

시             18,223 17,550 673

101 인건비 36,446 35,100 1,346

기             18,223 17,550 673

시             18,223 17,550 673

03 무기계약근로자보수 36,446 35,100 1,346

  ○금연클리닉사업 인부임                36,446             35,100            1,346  18,223,000원*2명

기             18,223 17,550 673

시             18,223 17,550 673

재무활동 19,961 19,961 0

보전지출 19,961 19,961 0

보조금집행잔액 19,961 19,961 0

802 반환금기타 19,961 19,961 0

01 국고보조금반환금 18,848 19,826 △978

  ○ 임시예방접종사업                15,344             16,322            △978  경정 15,343,950원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,113 135 978

  ○ 임시예방접종사업                   978                  0              978  경정 977,920
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